
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου (ν. 4354/2015, 
άρθρο 20) Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης  - 
Αποχέτευσης Χαλκίδας (Δ.Ε.Υ.Α.Χ), για τους υπαλ-
λήλους με σχέση εργασίας Αορίστου Χρόνου, για 
το β’ εξάμηνο του έτους 2023.

2 Καθιέρωση αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου (ν.  4354/2015 
άρθρο 20) Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης  - 
Αποχέτευσης Χαλκίδας (Δ.Ε.Υ.Α.Χ), για τους απο-
σπασμένους Δημοτικούς Υπαλλήλους, για το 
β’ εξάμηνο του έτους 2023.

3 Καθιέρωση αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου (ν.  4354/2015 
άρθρο 20) Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Απο-
χέτευσης Χαλκίδας (Δ.Ε.Υ.Α.Χ) για τους υπαλλήλους, 
με σχέση εργασίας Ορισμένου Χρόνου, μέσω προ-
γράμματος ΟΑΕΔ, για το β’ εξάμηνο του έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 49 (1)

Καθιέρωση αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου (ν. 4354/2015, 
άρθρο 20) Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - 
Αποχέτευσης Χαλκίδας (Δ.Ε.Υ.Α.Χ), για τους υπαλ-
λήλους με σχέση εργασίας Αορίστου Χρόνου, για 
το β’ εξάμηνο του έτους 2023. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1069/1980 (Α’ 191).
2. Τη συστατική πράξη ίδρυσης της Δημοτικής Επιχεί-

ρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Δήμου Χαλκίδας.

3. Τον Ο.Ε.Υ. (Β’ 556/2013) της Δ.Ε.Υ.Α. Χαλκίδας.
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 (Β’ 17) υπουργική 

απόφαση.
6. Το άρθρο 102 παρ. 2 του ν. 4461/2017.
7. Τον προϋπολογισμό της Δ.Ε.Υ.Α. Χαλκίδας για το έτος 

2023, στον οποίο έχει προβλεφθεί η δαπάνη, του ποσού 
των 65.000 €, στον κωδικό: 60.00.00.

8. Το γεγονός ότι το δίκτυο ύδρευσης - αποχέτευσης 
και ο Βιολογικός Καθαρισμός λειτουργούν καθ’ όλη τη 
διάρκεια του 24ώρου (άρθρα από 22ο έως 38ο του ΟΕΥ 
(Β’556/2013), όλες τις ημέρες του χρόνου και η Δ.Ε.Υ.Α.Χ 
καλείται να ανταποκριθεί στις υποχρεώσεις που αφο-
ρούν επείγουσες, απρόβλεπτες και έκτακτες εργασίες 
συντήρησης και αποκαταστάσεις βλαβών των δικτύων 
ύδρευσης, αποχέτευσης και των αντλιοστασίων. Επίσης 
το προσωπικό της Διοικητικής και Οικονομικής Υπη-
ρεσίας καλείται σε έκτακτες εργασίες λόγω συνεχών 
αλλαγών της νομοθεσίας, αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει την αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου για το Β ’ εξάμηνο του 2023 
όπως παρακάτω:

Α. Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου.

1. Η καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων, επι-
τρέπεται μόνο για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων 
ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η από-
φαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από 
το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το 
εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο.

Η ανωτέρω απόφαση δημοσιεύεται στην Εφημερί-
δα της Κυβερνήσεως και ισχύει από τη δημοσίευσή 
της. Επισημαίνεται ότι ακόμη και εάν έχει παρασχεθεί 
υπερωριακή εργασία εκ μέρους των υπαλλήλων πριν 
από τη δημοσίευση της ανωτέρω απόφασης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, αυτή δεν μπορεί να 
αποζημιωθεί.

2. Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3730

39139

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.08 18:01:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39140 Τεύχος B’ 3730/08.06.2023

υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 

εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

α. Απογευματινή Υπερωριακή εργασία

Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν 

είκοσι (120) ανά υπάλληλο.

Ο αριθμός και η ειδικότητα των υπηρετούντων υπαλ-

λήλων με σύμβαση αορίστου χρόνου, είναι:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

Π.Ε. Γενικός Διευθυντής 1 Άτομο

Π.Ε. Οικονομολόγοι - Διοικητικοί 4 Άτομα

Π.Ε. Πολιτικοί Μηχανικοί 2 Άτομα

Π.Ε. Ηλεκτρολόγοι Μηχ/γοι - Μηχανικοί 3 Άτομα

(εκ των οποίων 1 Τεχνικός Διευθυντής)

Π.Ε. Χημικός - Μηχανικός 1 Άτομο

Π.Ε. Χημικός 1 Άτομο

Π.Ε Γεωλόγος 1 Άτομο

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

Τ.Ε. Οικονομικοί 2 Άτομα

(εκ των οποίων 1 Οικονομικός Διευθυντής)

Τ.Ε. Τοπογράφος - Μηχανικός 1 Άτομο

Τ.Ε. Πολιτικός Μηχανικός 1 Άτομο

Τ.Ε. Μηχανολόγοι - Μηχανικοί 2 Άτομα

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

Δ.Ε. Εργοδηγοί 10 Άτομα

Δ.Ε. Τεχνίτες - Συντηρητές 5 Άτομα

Δ.Ε. Τεχνίτες - Υδραυλικοί 11 Άτομα

Δ.Ε. Χειριστές Μηχανημάτων 5 Άτομα

Δ.Ε Τεχνίτης Δομικών Έργων 1 Άτομο

Δ.Ε. Ηλεκτροτεχνίτες 4 Άτομα

Δ.Ε. Οδηγοί Επαγγελματικών Οχημάτων 3 Άτομα

Δ.Ε. Διοικητικού - Λογιστικού 21 Άτομα

Δ.Ε. Καταμετρητές - Υδρομετρητές 8 Άτομα 

Δ.Ε Μηχανοτεχνίτης (Σιδηρουργός-Εφαρμοστής) 1 

Άτομο

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

Υ.Ε. ή Δ.Ε. Κλητήρες Γενικών Καθηκόντων 4 Άτομα 

Υ.Ε. Βοηθοί Εργάτες Γενικών Καθηκόντων 14 Άτομα 

Υ.Ε Προσωπικό Καθαριότητας 2 Άτομα

β. Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες 

ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες. Για υπε-

ρωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπαλλήλους που 

ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν είτε βάσει δι-

άταξης νόμου είτε με απόφαση κατ’ εξουσιοδότηση 

σχετικής διάταξης όλες τις ημέρες του μήνα ή σε δωδε-

κάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση, μέχρι ενενήντα έξι (96) 

ώρες για τις νυχτερινές και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες 

για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο.

Ο αριθμός και η ειδικότητα των υπηρετούντων υπαλ-

λήλων με σύμβαση αορίστου χρόνου, είναι:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

Π.Ε. Γενικός Διευθυντής 1 Άτομο

Π.Ε. Πολιτικοί Μηχανικοί 2 Άτομα 

Π.Ε. Ηλεκτρολόγοι Μηχ/γοι - Μηχανικοί 3 Άτομα (εκ 

των οποίων 1 Τεχνικός Διευθυντής)

Π.Ε. Χημικός - Μηχανικός 1 Άτομο

Π.Ε. Χημικός 1 Άτομο
Π.Ε Γεωλόγος 1 Άτομο

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

Τ.Ε. Τοπογράφος - Μηχανικός 1 Άτομο

Τ.Ε. Πολιτικός Μηχανικός 1 Άτομο

Τ.Ε. Μηχανολόγοι - Μηχανικοί 2 Άτομα

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

Δ.Ε. Εργοδηγοί 10 Άτομα

Δ.Ε. Τεχνίτες - Συντηρητές 5 Άτομα

Δ.Ε. Τεχνίτες - Υδραυλικοί 11 Άτομα

Δ.Ε. Χειριστές Μηχανημάτων 5 Άτομα

Δ.Ε Τεχνίτης Δομικών Έργων 1 Άτομο

Δ.Ε. Ηλεκτροτεχνίτες 4 Άτομα

Δ.Ε. Οδηγοί Επαγγελματικών Οχημάτων 3 Άτομα 

Δ.Ε Μηχανοτεχνίτης (Σιδηρουργός-Εφαρμοστής) 1 

Άτομο

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

Υ.Ε. Βοηθοί Εργάτες Γενικών Καθηκόντων 14 Άτομα

Β. Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου.

Επιτρέπεται η καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση 

κατά τις νυχτερινές ώρες μέχρι επτακόσιες είκοσι (720) 

ώρες ανά υπάλληλο ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-

μες ημέρες μέχρι τριακόσιες τριάντα έξι (336) ώρες 

ανά υπάλληλο, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας, για υπαλλήλους που ανήκουν σε υπηρε-

σίες που λειτουργούν, βάσει νόμου, είτε όλες τις ημέ-

ρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη 

βάση. Οι συγκεκριμένες ώρες συμπληρώνουν την υπο-

χρεωτική εβδομαδιαία εργασία και είναι απεριόριστες.

Ο αριθμός και η ειδικότητα των υπηρετούντων υπαλ-

λήλων με σύμβαση αορίστου χρόνου, είναι:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

Τ.Ε. Τοπογράφος - Μηχανικός 1 Άτομο

Τ.Ε. Πολιτικός Μηχανικός 1 Άτομο

Τ.Ε. Μηχανολόγοι - Μηχανικοί 2 Άτομα

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

Δ.Ε. Εργοδηγοί 10 Άτομα

Δ.Ε. Τεχνίτες - Συντηρητές 5 Άτομα

Δ.Ε. Τεχνίτες - Υδραυλικοί 11 Άτομα

Δ.Ε. Χειριστές Μηχανημάτων 5 Άτομα

Δ.Ε Τεχνίτης Δομικών Έργων 1 Άτομο

Δ.Ε. Ηλεκτροτεχνίτες 4 Άτομα

Δ.Ε. Οδηγοί Επαγγελματικών Οχημάτων 3 Άτομα 

Δ.Ε Μηχανοτεχνίτης (Σιδηρουργός-Εφαρμοστής) 1 

Άτομο

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

Υ.Ε. Βοηθοί Εργάτες Γενικών Καθηκόντων 14 Άτομα

Γ. Η αρμοδιότητα της κατανομής των ανωτέρων 

ωρών για τους υπαλλήλους της Τεχνικής Υπηρεσίας 

ανήκει στον Διευθυντή Τ. Υ. και των υπαλλήλων της 

Διοικητικής και Οικονομικής Υπηρεσίας στην Διευ-

θύντρια της Δ.Ο.Υ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Χαλκίδα, 16 Μαΐου 2023

Η Πρόεδρος 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΨΥΧΟΓΥΙΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39141Τεύχος B’ 3730/08.06.2023

 Αριθμ. απόφ. 50 (2)

Καθιέρωση αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου (ν. 4354/2015 
άρθρο 20) Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - 
Αποχέτευσης Χαλκίδας (Δ.Ε.Υ.Α.Χ), για τους απο-
σπασμένους Δημοτικούς Υπαλλήλους, για το 
β’ εξάμηνο του έτους 2023. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1069/1980 (Α’ 191).
2. Τη συστατική πράξη ίδρυσης της Δημοτικής Επιχεί-

ρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Δήμου Χαλκίδας.
3. Τον Ο.Ε.Υ (Β’ 556/2013) της Δ.Ε.Υ.Α. Χαλκίδας.
4. Την υπ’ αρ. 4766/2021 απόφαση Δημάρχου Χαλκι-

δέων, περί μετακίνησης δύο (2) Δημοτικών υπαλλήλων 
στην Δ.Ε.Υ.Α.Χ.

5. Την υπ’ αρ. 21/2021 απόφαση της Προέδρου του 
Δ.Σ./Δ.Ε.Υ.Α.Χ., περί αποδοχής της μετακίνησης των δύο 
(2) Δημοτικών υπαλλήλων.

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
7. Την υπό στοιχεία 2/1757/0026/2017 (Β’ 17) υπουρ-

γική απόφαση.
8. Το άρθρο 102 παρ. 2 του ν. 4461/2017.
9. Τον προϋπολογισμό της Δ.Ε.Υ.Α Χαλκίδας για το έτος 

2023, στον οποίο έχει προβλεφθεί η δαπάνη, του ποσού 
των 6.000 €, στον κωδικό: 60.00.00.

10. Το γεγονός ότι το δίκτυο ύδρευσης λειτουργεί 
καθ’ όλη την διάρκεια του 24ώρου (άρθρο 22ο του ΟΕΥ 
Β’556/2013), όλες τις ημέρες του χρόνου και η Δ.Ε.Υ.Α.Χ. 
καλείται να ανταποκριθεί στις υποχρεώσεις που αφο-
ρούν επείγουσες, απρόβλεπτες και έκτακτες εργασίες 
συντήρησης και αποκατάστασης βλαβών των δικτύων 
ύδρευσης.

Προτεινόμενες ώρες προς έγκριση για το β’ εξάμηνο 
του 2023:

A. Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου.

1) Η καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων, επι-
τρέπεται μόνο για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων 
ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η από-
φαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από 
το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το 
εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο.

Η ανωτέρω απόφαση δημοσιεύεται στην Εφημερί-
δα της Κυβερνήσεως και ισχύει από τη δημοσίευση 
της. Επισημαίνεται ότι ακόμη και εάν έχει παρασχεθεί 
υπερωριακή εργασία εκ μέρους των υπαλλήλων πριν 
από τη δημοσίευση της ανωτέρω απόφασης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, αυτή δεν μπορεί να 
αποζημιωθεί.

2) Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

α. Απογευματινή Υπερωριακή εργασία,
Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν 

είκοσι (120) ανά υπάλληλο, για 2 υπαλλήλους, με την 
ειδικότητα Τεχνίτες.

β. Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπαλλή-
λους που ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν είτε 
βάσει διάταξης νόμου είτε με απόφαση κατ’ εξουσιοδό-
τηση σχετικής διάταξης όλες τις ημέρες του μήνα ή σε 
δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση, μέχρι ενενήντα 
έξι (96) ώρες για τις νυχτερινές και μέχρι ενενήντα έξι 
(96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά 
υπάλληλο, για 2 υπαλλήλους, με την ειδικότητα Τεχνίτες.

B. Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το Β’ εξάμηνο 2023, για 2 
υπαλλήλους, με την ειδικότητα Τεχνίτες. Επιτρέπεται η 
καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές 
ώρες μέχρι τριακόσιες ενενήντα (390) ώρες ανά υπάλ-
ληλο ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι 
εκατό πενήντα έξι (156) ώρες ανά υπάλληλο, προς συ-
μπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για υπαλλή-
λους που ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει 
νόμου , είτε όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη 
ή εικοσιτετράωρη βάση.

Γ. Η αρμοδιότητα της κατανομής των ανωτέρων ωρών 
για τους αποσπασμένους υπαλλήλους της Τεχνικής Υπη-
ρεσίας ανήκει στον Διευθυντή Τ. Υ..

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Χαλκίδα, 16 Μαΐου 2023

Η Πρόεδρος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΨΥΧΟΓΥΙΟΥ   

Ι  

 Αριθμ. απόφ. 51 (3)

Καθιέρωση αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου (ν. 4354/2015 
άρθρο 20) Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - 
Αποχέτευσης Χαλκίδας (Δ.Ε.Υ.Α.Χ) για τους υπαλ-
λήλους, με σχέση εργασίας Ορισμένου Χρόνου, 
μέσω προγράμματος ΟΑΕΔ, για το β’ εξάμηνο του 
έτους 2023. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1069/1980 (Α’ 191).
2. Τη συστατική πράξη ίδρυσης της Δημοτικής Επιχεί-

ρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Δήμου Χαλκίδας.
3. Τον Ο.Ε.Υ. (Β’ 556/2013) της Δ.Ε.Υ.Α. Χαλκίδας.
4. Την απόφαση 144/2020 του Δ.Σ./ΔΕΥΑΧ περί έγκρι-

σης υποβολής αίτησης για υπαγωγή στο Πρόγραμμα 
ΟΑΕΔ 55-67 ετών.

5. Την με ημερομηνία 3.11.2020 απόφαση του ΟΑΕΔ 
περί ένταξης στο πρόγραμμα απασχόλησης 10.000 μα-
κροχρόνια ανέργων ηλικίας 55-67 ετών σε επιχειρήσεις, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39142 Τεύχος B’ 3730/08.06.2023

φορείς και οργανισμούς του Δημοσίου Τομέα και σε επι-
χειρήσεις των ΟΤΑ.

6. Τα συστατικά σημειώματα θέσεων εργασίας του 
ΟΑΕΔ.

7. Την αίτηση ασφαλιστικών μέτρων ενώπιων του Μο-
νομελούς Πρωτοδικείου Χαλκίδας.

8. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
9. Την υπό στοιχεία 2/1757/0026/2017 (Β’ 17) υπουρ-

γική απόφαση.
10. Το άρθρο 102 παρ. 2 του ν. 4461/2017.
11. Τον προϋπολογισμό της Δ.Ε.Υ.Α. Χαλκίδας για το 

έτος 2023, στον οποίο έχει προβλεφθεί η δαπάνη, του 
ποσού των 5.000 €, στον κωδικό: 60.00.00.

12. Το γεγονός ότι το δίκτυο ύδρευσης - αποχέτευ-
σης και ο Βιολογικός Καθαρισμός λειτουργούν καθ’ όλη 
τη διάρκεια του 24ώρου (άρθρα από 22ο έως 38ο του 
ΟΕΥ Β’556/13), όλες τις ημέρες του χρόνου και η ΔΕΥΑΧ 
καλείται να ανταποκριθεί στις υποχρεώσεις που αφο-
ρούν επείγουσες, απρόβλεπτες και έκτακτες εργασίες 
συντήρησης και αποκαταστάσεις βλαβών των δικτύων 
ύδρευσης, αποχέτευσης και των αντλιοστασίων. Επίσης 
το προσωπικό καθαριότητας της Διοικητικής και Οικονο-
μικής Υπηρεσίας καλείται σε έκτακτες εργασίες λόγω αυ-
ξημένων υπηρεσιακών αναγκών, αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει την αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου για το Β’ εξάμηνο του 2023 
όπως παρακάτω:

Α. Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου.

1. Η καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων, επι-
τρέπεται μόνο για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων 
ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η από-
φαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από 
το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το 
εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο.

Η ανωτέρω απόφαση δημοσιεύεται στην Εφημερί-
δα της Κυβερνήσεως και ισχύει από τη δημοσίευσή 
της. Επισημαίνεται ότι ακόμη και εάν έχει παρασχεθεί 
υπερωριακή εργασία εκ μέρους των υπαλλήλων πριν 
από τη δημοσίευση της ανωτέρω απόφασης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, αυτή δεν μπορεί να 
αποζημιωθεί.

2. Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

α. Απογευματινή Υπερωριακή εργασία
Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν 

είκοσι (120) ανά υπάλληλο.

Ο αριθμός και η ειδικότητα των υπηρετούντων υπαλ-
λήλων με σύμβαση ορισμένου χρόνου, είναι:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.
Δ.Ε. Κλητήρας Γενικών Καθηκόντων 1 Άτομο
Δ.Ε. Διοικητικός Λογιστικός. 1 Άτομο
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.
Υ.Ε. Προσωπικό Καθαριότητας 1 Άτομο
Υ.Ε. Βοηθοί Εργάτες Γενικών Καθηκόντων 2 Άτομα
β. Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες. Για υπερωρια-
κή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπαλλήλους που ανήκουν σε 
υπηρεσίες που λειτουργούν είτε βάσει διάταξης νόμου 
είτε με απόφαση κατ’ εξουσιοδότηση σχετικής διάταξης 
όλες τις ημέρες του μήνα ή σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετρά-
ωρη βάση, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυχτερι-
νές και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο.

Ο αριθμός και η ειδικότητα των υπηρετούντων υπαλ-
λήλων με σύμβαση ορισμένου χρόνου, είναι:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.
Υ.Ε. Βοηθοί Εργάτες Γενικών Καθηκόντων 2 Άτομα
Β. Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου.
Επιτρέπεται η καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση 

κατά τις νυχτερινές ώρες μέχρι επτακόσιες είκοσι (720) 
ώρες ανά υπάλληλο ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες μέχρι τριακόσιες τριάντα έξι (336) ώρες 
ανά υπάλληλο, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας, για υπαλλήλους που ανήκουν σε υπη-
ρεσίες που λειτουργούν, βάσει νόμου, είτε όλες τις 
ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετρά-
ωρη βάση. Οι συγκεκριμένες ώρες συμπληρώνουν 
την υποχρεωτική εβδομαδιαία εργασία και είναι απε-
ριόριστες.

Ο αριθμός και η ειδικότητα των υπηρετούντων υπαλ-
λήλων με σύμβαση ορισμένου χρόνου, είναι:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.
Υ.Ε. Βοηθοί Εργάτες Γενικών Καθηκόντων 2 Άτομα
Γ. Η αρμοδιότητα της κατανομής των ανωτέρων ωρών 

για τους υπαλλήλους της Τεχνικής Υπηρεσίας ανήκει 
στον Διευθυντή Τ. Υ. και των υπαλλήλων της Διοικητικής 
και Οικονομικής Υπηρεσίας στην Διευθύντρια της Δ.Ο.Υ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Χαλκίδα,16 Μαΐου 2023

Η Πρόεδρος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΨΥΧΟΓΥΙΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02037300806230004*


